
Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 
 

CONFERENZA DEI SINDACI 
 

 

 

  

DDeelliibbeerraazziioonnee      nn..    1177    ddeell    2222..0066..22001111      

  

  

  

OGGETTO: Proroga delle funzioni di Responsabile della gestione associata del 
Sistema Informativo di Terred’acqua.  

 

 

 

 
 
 
L’anno 2011 (duemilaundici), il giorno 22 (ventidue) del mese di Giugno alle ore 14.30, presso il 

Comune di Sala Bolognese, si è riunita la Conferenza dei Sindaci dell’Associazione Intercomunale 
“TERRED’ACQUA”, con la presenza dei Sigg.ri: 

 
 

1. ROPA LORIS     Sindaco di Anzola dell’Emilia 
2. IRENE PRIOLO        Sindaco di Calderara di Reno 
3. CLAUDIO BROGLIA    Sindaco di Crevalcore 
4. VALERIO TOSELLI     Sindaco di Sala Bolognese 
5. RENATO MAZZUCA    Sindaco di San Giovanni in Persiceto 
6. OCCHIALI DANIELA    Sindaco di Sant’Agata Bolognese 

 

 

 

 

 

La Conferenza è presieduta dal  Presidente  Sig. Valerio Toselli. 
       
      Le funzioni di Segretario vengono svolte dal Dott. Andrea Belletti ai sensi  dall’art. 10, c. 1, punto f, del 
vigente Regolamento dell’Associazione. 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 

 

La Conferenza dei Sindaci 
 
 
 
Preso atto che: 

- con propria precedente deliberazione n. 9 del 13/06/2007, era stata approvata in via 
definitiva la proposta di convenzione per la costituzione del Servizio Associato per la 
gestione dei Sistemi Informativi; 

- per la gestione di tale servizio associato l’incarico di Responsabile venne affidato al dott. 
Marco Bisiach, per la durata di anni 2, decorrenti dal 01/10/2009, e pertanto al 30/09/2011 
tale incarico cessa; 

Valutato come: 

- i Comuni aderenti all’Associazione Intercomunale Terred’acqua abbiano attivato un 
percorso diretto a consentire ai competenti organi di valutare la trasformazione in Unione; 

- tale percorso dovrebbe ultimarsi entro il 31 dicembre 2011; 

- la convenzione relativa alla gestione associata in oggetto scade il 31/12/2011 e sarà 
comunque necessario provvedere all’adozione dei opportuni atti; 

Ritenuto pertanto utile in tale fase di transizione prorogare l’incarico di Responsabile del Servizio 
Informativo Associato di Terred’acqua (SIAT) al dott. Marco Bisiach per 3 mesi, e quindi sino al 
31/12/2011, alle medesime condizioni economico-giuridiche di cui al precedente rapporto. Al 
termine di tale data l’incarico non verrà rinnovato; 

A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di procedere alla proroga dell’incarico di Responsabile del Servizio Informativo Associato di 

Terred’acqua (SIAT)  al dott. Marco Bisiach per un periodo di mesi 3, e quindi sino al 
31/12/2011, alle medesime condizioni economico-giuridiche di cui al precedente rapporto. Al 
termine di tale data l’incarico non verrà rinnovato. 

 
2. Di dare mandato al Comune capofila di provvedere ai necessari adempimenti. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

Il Presidente dell’Associazione         Il Direttore dell’Associazione 
 Valerio Toselli         Andrea Belletti 
 
 
    __________________________           _____________________________ 


